
AMA ZO NAS
R E S T A U R A N T E  -  C A F É  -  G E L A T E R Í A

CARTA



$14,900

$14,900

$14,900

LOMO A LO POBRE

LOMO SALTADO

LOMO A LA PLANCHA

CEVICHE DE REINETA 
A LA PERUANA

CHICHARRÓN 
DE PESCADO

Platos
Principales

Lomo

$14,900

SALMÓN A LA PLANCHA $15,900

SALMÓN CON SALSA 
DE CAMARÓN

$16,900

ALBACORA A LA PLANCHA $13,900

REINETA FRITA O 
A LA PLANCHA

$13,900

$15,900

Pescados

Con papas fritas y ensalada criolla.

Incluye dos acompañamientos.

Incluye dos acompañamientos.

Incluye dos acompañamientos.

Incluye dos acompañamientos.

Incluye dos acompañamientos.



$16,900FILETE A LO POBRE

$16,900FILETE A LA PLANCHA

Filete
Incluye dos acompañamientos

$16,900FILETE MIÑON
Filete envuelto en tocino, 

acompañado en salsa champiñon

$16,900FILETE EN SALSA
Filete en salsa al vino con papas 

rústicas

$17,900COSTILLAS CON SALSA

Costillas
Costillas con salsa BBQ acompañadas

de papas doradas con salsa coleslaw.

$12,900

$13,900

PECHUGA DE POLLO 
A LA PLANCHA

POLLO MONGOLIANO

$13,900POLLO A LO POBRE

$13,900MILANESA DE POLLO

Pollo
Incluye dos acompañamientos



Acompañamientos

Puré

Arroz Perla

Arroz Chaufa

Papas Fritas / Doradas

Papas Mayo

Ensalada Surtida / Chilena

Si es adicional +

Si es adicional +

Si es adicional +

Si es adicional +

Si es adicional +

$3,000

$3,000

$3,000

$3,000

$3,000

$13,900RISOTTO 4 QUESOS

$13,900RISOTTO CHAMPIÑON

$15,900RISOTTO CAMARÓN 
AL PANKO

Risottos

$15,900RISOTTO CON SALSA
OCOPA

Cheddar, Gauda, Parmesano y 

Queso crema.

Queso y champiñon

Salsa Huacatay (Queso, galleta 

de soda y leche)

$11,990

$10,500

$14,500

LASAÑA BOLOGÑESA

FETUCCINI O RAVIOLES

Pastas

CON SALSA A ELECCION:

Alfredo, Boloñesa, Pesto, Huancaina o Champiñon.

CON PROTEÍNA EXTRA A ELECCION:

Pollo, Reineta o Albacora.

Lomo o Salmón.

$12,900FETUCCINI O RAVIOLES
CON SALSA CAMARÓN

$16,500



Pizzas
Amazonas

CARNIVORA
Carne vacuno, salsa tomate, 
queso, cebolla, morrón.

$9,900

$9,900POLLO JAMÓN
Pollo, jamón cocido, salsa 
tomate, queso, albahaca.

CALABRESA
Chorizo, salsa tomate semi
picante, queso, morrón y aceitunas.

$9,900

CUATRO ESTACIONES
Alcachofas, aceitunas, queso,
champiñones, albahaca, salsa de tomates.

$9,900

Agregados +

Queso / Jamón / Aceitunas

$3,000

Pollo - Carne

$3,800

En tamaño Mediana



Empanadas
QUESO SOLO $2,500

QUESO JAMÓN $2,900

POLLO QUESO $2,900

QUESO CAMARON $3,500

VEGETARIANA $2,900

ENSALADA GRIEGA
Lechuga, cebolla morada 

Champiñon, espinaca y choclo.

en aro, quesillo, aceitunas, 
tomate, pepino y orégano.

$8,900

PALTA REINA
Lechuga, palta, pollo, aceituna.

$9,900CÉSAR POLLO

$3,990SURTIDA
Lechuga, zanahoria, pepino, palmito, 
verdura primavera.

$9,900

CHILENA
Tomate, cebolla.

$3,990

PALTA PALMITO $4,500

apio palta $4,500

criolla $4,500

Ensaladas



Sandwiches
Frios
En pan molde
blanco o integral

$6,100

$6,500

$5,500

$6,300

AVE MAYO/MORRÓN

AVE PALTA

QUESO JAMÓN

PALTA JAMÓN

$6.900

$6,900AVE ITALIANA

$5,500TOSTADAS CON 
PALTA

$5,900TOSTADAS CON 
PALTA Y QUESILLO

SANDWICH TRIPLE
Huevo frito, jamón queso y palta.

CAMBIA A PAN CIABATTA 
O FRICA

$500



CHURRASCO COMPLETO
Churrasco, palta, tomate y mayonesa.

$7,900

AMERICANO
Churrasco, jamón, queso caliente y 
huevo frito.

$7,900

CHACARERO
Churrasco, poroto verde, tomate y ají 
(opcional).

$7,500

BARROS LUCO
Churrasco, y queso caliente.

$7,500

BARROS JARPA
Jamón y queso caliente.

$6,900

BRASILEÑO
Churrasco, palta y queso caliente.

$8,500

NAPOLITANO
Queso caliente, tomate,
jamón, y oregano.

$5,900

QUESO CALIENTE SOLO
O CON JAMÓN

$4,900

TOSTADAS CON 
MANTEQUILLA

$3,400

Sandwiches
Calientes
Elije el pán que deseas para tu 
sándwich, entre frica, ciabatta 
o molde 

Agregados +

$1.200

PALTA

$600

HUEVO

$800

JAMÓN O QUESO



MECHADA CHAMPIÑÓN
Pan ciabatta, carne desmechada,
champiñón y queso caliente.

$8,500

MECHADA BRASILEÑA
Pan ciabatta, carne desmechada,
palta y queso gauda.

$9,000

MECHADA CHACARERA
Pan ciabatta, carne desmechada, 
poroto verde, tomate y ají (opcional).

$8,500

MECHADA ITALIANA
Pan ciabatta, carne desmechada, 
palta, tomate y mayonesa.

$9,000

MECHADA LUCO
Pan ciabatta, carne desmechada 
y queso.

$7,900

VEGETARIANO
Palmitos, palta, lechuga, morron 
y quesillo.

$7,900

ATÚN
Atún, lechuga, tomate y palta.

$8,500

SÁNDWICH DE PESCADO 
FRITO
Pescado frito con tomate cebolla y palta.

$9,900

Sandwiches
Amazonas

Especiales
Elije pan frica o ciabatta

VEGETARIANO CHAMPIÑON
Queso y champiñon salteado.

$6,900



Hamburguesas

AMERICANA
Hamburguesa de carne, jamón, 
queso gauda, huevo, lechuga y 
tomate.

$9,500

CLÁSICA
Hamburguesa de carne, tocino, 
queso gauda, lechuga, aros de 
cebolla y tomate.

$8,900

ITALIANA
Hamburguesa de carne, palta,
tomate y mayonesa.

$8,900

QUESADILLA DE CARNE
Tortilla, carne, queso caliente, 
morrón y oregano

$9.900

QUESADILLA DE AVE
Tortilla, ave, queso caliente, 
morrón y oregano.

$8,900

QUESADILLA VEGETARIANA
Palmito, morrón, pepinillo, 
champiñon y queso.

$7,900

ESPECIAL
Hamburguesa de carne, chorizo,
tocino, cebolla caramelizada, 
huevo y queso cheddar.

$9,500

�Todos las quesadillas llevan 
porción de guacamoles�.

Quesadillas

AMA ZO NAS
R E S T A U R A N T E  -  C A F É  -  G E L A T E R Í A

Acompañadas de 
papas fritas naturales



Tablas para
compartir

TABLA AMAZONA 
CHIKEN FRIES
- 4 Muslitos
- 4 Alitas a la bbq.
- 4 Alitas broadster con salsa acevichada

$18,500

AMA ZO NAS
R E S T A U R A N T E  -  C A F É  -  G E L A T E R Í A

Para 2 personas

TABLA QUESADILLAS
CHEESE
Quesadillas con queso gauda,  queso 
cheddar, queso crema, rellenas con 
tiritas de pollo apanado al panko y con 
salsa de la casa. 

$17,500

TRILOGÍA DE CAUSAS
Causa limeña, causa de camarones y 
causa acevichada

$19,900

CHORRILLANA AMAZONA 

200 gr carne, 200 gr pollo, chorizo, 
cebolla a la pluma, cebollín, morrón, 2 
huevos fritos y papas fritas.

$19,900

PIQUEO ROMÁNTICO

Brochetas de lomo y pollo con salsa 
anticuchera, e wmpanadas de queso, 
aceitunas, quesadilla y salsa para untar.

$20,900

TABLA DE EMPANADAS

MIX DE EMPANADAS ( 3 A ELECCIÓN)
Queso, queso jamón, queso pollo

$6,500



Pastelería

Helado
ARTESANAL

Panqueques

$4,700

$4,500

$4,200

$4,500

TROZO DE TORTA

CHEESECAKE

PIE DE LIMÓN

TIRAMISÚ

$2,900

$3,500

$5,900

HELADO SIMPLE

HELADO DOBLE

COPA TRIPLE

$4,500PANQUEQUES MANJAR 
O NUTELLA

$5,500WAFFLE MANJAR O NUTELLA

$2,900AGREGADO HELADO

TROZO DE TORTA 
SALUDABLE

$5,200



Cafetería

$3,500

$3,400

$2,900

$3,800

$3,500

TÉ IQUIQUEÑO

TÉ CEYLáN

TÉ CHAI

EXPRESSO DOBLE

$3,300EXPRESSO SIMPLE

MACCHIATO
$3,300CORTADO
$4,100CAPUCCINO
$4,300MOCACCINO
$4,500AFOGATO

LATTE $3,800

CAFÉ AMAZONAS
Salsa de caramelo o chocolate, 
expreso doble, leche, crema chantilly.

$4,400

Agregados +

$600

ESENCIAS

$600

CREMA CHANTILLY

$600

LECHE

Chocolates 
$3,700

$3,700

CHOCOLATE CALIENTE

ICE CHOCOLATE

AMERICANO $3,200

$3,300

$6,000

$8,650

CHAI LATTE

TETARA (PARA DOS)

TETERA (PARA CUATRO)



Bebestibles

$4,200

$4,200

$4,200

$4,200

JUGO DE MANGO

JUGO DE MARACUYÁ

JUGO DE GUAYABA

JUGO DE PIÑA

$4,800JUGO FRUTOS ROJOS

Plátano, mango o frutilla.

Mango, frutilla y plátano.

LIMONADA 
MENTA, JENGIBRE

ELIGE CON LECHE

MIXTO AMAZONAS

$4,500

$4,500

$5,500

Powerade naranja y azul.
REHIDRATANTES $2,000

Monster energy y Red bull.
ENERGIZANTE $2,500

Benedictino o Cachantun.
Con gas y sin gas.

AGUA MINERAL $1,500

Coca cola original y sin azucar.

Fanta y Sprite original y sin azucar.

Pepsi original y cero.

Bilz, Pap y Canada dry ginger ales.

BEBIDAS EN LATA 350cc $1,500

Jugos de fruta natural

Especiales

$4,200JUGO DE FRUTILLA

Limón, naranja y hierba buena.
LIMONADA FRESH $4,500

$4,200LIMONADA



Productos
Fríos
FRAPUCCINO:

$4,800CARAMELO

$4,800MOCCA

$4,800VAINILLA

$4,000ICE CAPUCHINO

$4,000ICE AMERICANO

$4,000ICE MOCCA

$4,000ICE LATTE

MILKSHAKE
Batido de helado con sabor
a tu elección.

$5,200

$5,200CHOCOLATE O
CAFÉ HELADO
Helado, leche, café o chocolate

$5,200NUTELLA
Esencia Canela/Coco 

$3,500ICE TEA
Té ceylán, cubos de hielo y 
resfrescante base de maracuyá.



Desayuno
Delicioso

Desayuno
Amazonas

Desayuno 
Simple

2 tostadas molde con palta 
laminada decorada con sésamo
Y QUESILLO O QUESO GAUDA

1 vaso de jugo natural 

Té o café 

Paila de huevos con jamón y queso 

Tostadas de pán molde 

Torta o pie de limón o yogurt con
avena y fruta 

Te o café 

$11,990

$8,990

$9,990

Tostadas con mantequilla y 
queso laminadO    

Vaso de jugo natural

TE O CAFÉ



Onces 
Amazonas
TOSTADAS CON PALTA Y 
JAMÓN DE PAVO

JUGO NATURAL

TROZO DE TORTA

TÉ CEYLÁN IQUIQUEÑO

TROZO DE TORTA

CAFÉ HELADO 

TÉ CEYLÁN O IQUIQUEÑO

$12,990

Tentación
MEDIO SANDWICH AVE MAYO
EN PAN MOLDE BLANCO O INTEGRAL

MEDIO SANDWICH AVE MAYO
EN PAN MOLDE

TROZO DE TORTA

JUGO NATURAL

TÉ CEYLÁN O IQUIQUEÑO

$11,990

$11,990

Dulce 
Amor

WAFFLES CON NUTELLA O MANJAR, 
CON AGREGADO DE PLÁTANO Y 
FRUTILLAS, MAS 2 SABORES DE 
HELADOS A ELECCIÓN

Tabla 
Dulce $12,990




